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Dot.: Budowy obwodnicy Strzelec Opolskich.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie podjęcia działań celem 

budowy obwodnicy Strzelec Opolskich uprzejmie informuję, jak niżej.

Województwo Opolskie niejednokrotnie dawało wyraz poparcia dla budowy obwodnicy 

Strzelec Opolskich jako ważnego zadania inwestycyjnego z uwagi na rozwój infrastruktury 

komunikacyjnej, jak również ze względu na poprawę komfortu życia mieszkańców Strzelec Opolskich.

W październiku 2021 r. Województwo Opolskie wystąpiło do ówczesnego Ministra 

Infrastruktury Pana Andrzeja Adamczyka z apelem o podjęcie działań umożliwiających realizację 

obejścia miejscowości Strzelce Opolskie w ciągu drogi krajowej nr 94.

W sierpniu 2023 r. ponownie wystąpiono do Ministra Infrastruktury z pismem popierającym 

złożony przez Burmistrza Strzelec Opolskich wniosek o dofinansowanie budowy obwodnicy Strzelec 

Opolskich w ramach Rządowego Programu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Województwo zadeklarowało również współpracę z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 

i Autostrad przy realizacji powyższej inwestycji, w zakresie ewentualnego zrzeczenia się opłat 

za odszkodowania, za przejęte nieruchomości, które są obecnie własnością Województwa Opolskiego 

(podobnie jak to miało miejsce przy budowie obwodnic Olesna i Niemodlina).

Z uwagi na fakt, iż inwestorem przedmiotowego przedsięwzięcia powinna być Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Odział w Opolu, Województwo Opolskie wspiera działania 

zmierzające do budowy obwodnicy Strzelec Opolskich i wyraża chęć współpracy przy jej realizacji. 

Jednakże szacunkowy koszt przygotowania samej dokumentacji dla ww. inwestycji może wynosić 

od 5 do 6 mln zł brutto. W związku z powyższym analizowane są możliwości finansowe Województwa 

w tym zakresie mając na uwadze już rozpoczęte zadania inwestycyjne, w tym budowę obwodnic 

miejscowości: Nysy, Strzeleczek i Głogówka oraz inwestycje dla których zlecone zostały dokumentacje 

projektowe tj.: obwodnice Namysłowa, Przywór, Boguchwałowa i Podkamienia.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

DIG-RI.0003.7.2024.KP Opole, dnia  20 lutego 2024 roku
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Dot.: Budowy obwodnicy Strzelec Opolskich w ciągu DK 94.

W nawiązaniu do interpelacji dotyczącej rozpoczęcia procesu inwestycyjnego budowy 

obwodnicy Strzelec Opolskich w ciągu drogi Krajowej nr 94 w załączeniu przesyłam stanowisko 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu przedstawione w piśmie 

znak: O/OP.F-3.410.4.2024.BW z dnia 28 marca 2024 r. w przedmiotowej sprawie.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

Sprawę prowadzi:  Adrian Starowicz,  tel.: (77) 44 82 144

Administratorem  danych osobowych jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

Pisząc na adres : iod@opolskie.pl można żądać między innymi dostępu do danych, wnioskować o usunięcie sprostowanie lub 

ograniczenie ich przetwarzania. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych znajduje się na stronie 

http://bip.opolskie.pl/2018/06/ochrona-danych-osobowych/

DIG-RI.0003.5.2024.AS Opole, dnia  09 kwietnia 2024 roku



Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad

Oddział w Opolu

Generalna Dyrekcja ul. Niedziałkowskiego 6 www.gddkia.gov.pl
Dróg Krajowych i Autostrad 45-085 Opole e-mail  sekretariat_opole@gddkia.gov.pl
Oddział w Opolu tel. +48 77 401 63 00

faks + 48 77 454 44 68

Opole, 28-03-2024 r.

O/OP.F-3.410.4.2024.BW

Pan 

Szymon Ogłaza

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Ul. Piastowska 14

45-082 Opole

Szanowny Panie,

Nawiązując do przekazanego pisma1, odnosząc się do uciążliwości związanych z ruchem 

drogowym w Strzelcach Opolskich informuję, że parametry ruchu drogowego i stan 

bezpieczeństwa ruchu na sieci dróg krajowych są przez Generalną Dyrekcje Dróg 

Krajowych i Autostrad stale monitorowane. 

GDDKiA jest zobligowana do realizacji zadań polegających na budowie obwodnic 

miejscowości zgodnie z przyjętym uchwałą Programem Budowy 100 Obwodnic na lata 

2020-20302. Obwodnica Strzelec Opolskich znajduje się na liście zadań w załączniku nr  2 

do Programu. Oznacza to, że po spełnieniu  przesłanek określonych w Programie, tj. 

w wyniku uzyskania oszczędności przetargowych oraz na skutek rozliczania zadań 

drogowych oddanych do ruchu, obwodnica będzie mogła być realizowana w ramach ww. 

Programu.

Ustalenie kolejności zadań kierowanych do realizacji z obecnego załącznika nr 2 do 

Programu, warunkującej rozpoczęcie prac przygotowawczych, pozostaje w kompetencji 

Ministra właściwego do spraw transportu, wobec czego podanie realnych terminów 

realizacji na obecną chwilę nie jest możliwe. W przypadku podjęcia decyzji związanej ze 

skierowaniem do realizacji obwodnicy Strzelec Opolskich, mogę zapewnić o pełnej 

gotowości do sprawnej realizacji prac projektowych.  

1 Pismo nr DIG-RI.0003.5.2024.AS z 26.03.2024 r. 
2 Uchwała nr 46/2021 Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego pod nazwą „Program Budowy 100 Obwodnic na lata 2020–2030”



Dziękując za wyrażoną chęć współpracy, deklaruję naszą otwartość na głosy i uwagi 

samorządów oraz wszystkich mieszkańców dotyczące realizacji inwestycji. Budowanie 

poprawnych relacji i współpraca przynoszą korzyści wszystkim interesariuszom.

Dokument podpisany elektronicznie

Z poważaniem

Rafał Pydych
Dyrektor Oddziału

Sprawę prowadzi: Beata Wypych, tel. 77/40-16-363, bwypych@gddkia.gov.pl

Administratorem danych osobowych jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad, ul. Wronia 53, 00-874 
Warszawa, tel. (022) 375 8888, e-mail: kancelaria@gddkia.gov.pl. 
 
W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych, można kontaktować się z Inspektorem Ochrony 
Danych, za pośrednictwem adresu e-mail: iod@gddkia.gov.pl.  
 
Dane osobowe będą przetwarzane w celu udzielenia informacji publicznej oraz w celach archiwizacji.   
 
Administrator przetwarza dane osobowe ponieważ realizuje obowiązek prawny nałożony na niego ustawą z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1429 z późn. zm.), ustawą z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.) oraz ustawą z 
dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2020 r.  
 poz. 164) w zw. z art. 6 ust. 1 lit c RODO4).  
 
Przetwarzanie danych osobowych jest konieczne do udzielenia informacji publicznej. Brak przekazania danych 
osobowych wskazanych przez administratora może skutkować odmową udzielenia informacji publicznej lub 
pozostawieniem wniosku bez rozpoznania.  
 
Dane osobowe będą przetwarzane do czasu zakończenia postępowania, w tym ewentualnego postępowania przed 
sądem administracyjnym, a następnie przez okres przewidziany w przepisach o archiwizacji. 
Pani dane osobowe są powierzane lub udostępniane podmiotom świadczącym na rzecz Administratora usługi 
związane z obsługą i rozwojem systemów IT.  
 
W ramach funkcjonowania systemów teleinformatycznych Administratora dane osobowe mogą zostać przekazane 
do państwa trzeciego. Podstawą takiego przekazania są standardowe klauzule umowne (art. 46 ust. 2 lit c RODO). 
Szczegółowych informacji na temat warunków przekazania Pani danych osobowych do państw trzecich możne 
udzielić Inspektor Ochrony Danych – kontakt iod@gddkia.gov.pl. 
 
Przysługują Państwu następujące prawa:  

1. prawo dostępu do danych osobowych i ich sprostowania, 
2. prawo żądania ograniczenia przetwarzania - jeżeli spełnione są przesłanki określone w art. 18 RODO, 
3. prawo żądania usunięcia danych osobowych - jeżeli spełnione są przesłanki określone w art. 17 RODO,  
4. prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

 
Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.


